
(別紙)

(１)利用料金

冬期加算

部屋ﾀｲﾌﾟ 金額 11月～3月 4月～10月 11月～3月

Ａﾀｲﾌﾟ個室 39,800 122,995 129,625 1,509,090

Ｂﾀｲﾌﾟ2人部屋 52,200 135,395 142,025 1,657,890

＊ご利用者様からお支払いいただく利用料(月額)
（円）

冬期加算

部屋ﾀｲﾌﾟ 金額 11月～3月 4月～10月 11月～3月

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 94,610 101,240 1,168,470

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 107,010 113,640 1,317,270

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 97,610 104,240 1,204,470

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 110,010 116,640 1,353,270

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 100,610 107,240 1,240,470

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 113,010 119,640 1,389,270

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 103,610 110,240 1,276,470

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 116,010 122,640 1,425,270

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 106,610 113,240 1,312,470

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 119,010 125,640 1,461,270

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 109,610 116,240 1,348,470

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 122,010 128,640 1,497,270

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 114,610 121,240 1,408,470

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 127,010 133,640 1,557,270

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 119,610 126,240 1,468,470

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 132,010 138,640 1,617,270

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 122,995 129,625 1,509,090

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 135,395 142,025 1,657,890

◆　上記利用料につきましては、国の基準額が改定されると変更となりますのでご了承ください。

（円）

単位 金額

月 実費

月 2,800

回 200

回 200

月 6,000

実費

実費

洗濯機使用料

1,700,001

1,800,001

1,900,001

服薬サポート代(＊寮母が服薬スケジュールを確認し薬の服用を促します。)　

　　　軽費老人ホームケアハウスさんさ物語　ご利用料金表

年　額

項　目

（円）

管理費(居住に要する費用) 月額合計

◆　保証金(入居時)　300,000円　　　退居時に居室修繕費等の実費分を差し引き後、残金は全て返金致します。　

◆　表の対象収入とは、前年の収入から租税、社会保険料、医療費、当該施設における特定施設入所者生活介護の利用者
　負担分等の必要経費を控除した後の収入をいいます。

◆　全ての居室内に洗面スペース及びトイレがございます。　

生活費

2,000,000

円

円

2,100,0018

9

2,000,001

電気料　＊使用量により実費

水道料　＊一律2800円(上・下水道)

理容料　＊定期的に外部の理容業者が来所しますので、ご希望の方はお申し出ください。

個人の趣味的活動費、施設利用者同士でのグラブ活動費　＊該当する方のみ

乾燥機使用料

1

2

3

4

5

6

7

1,500,001

2,200,001

2,100,000

2,200,000

1,600,001

1,600,000

1,700,000

1,800,000

1,900,000 22,000

円

サービスの提
供に要する費
用(事務費)

38,385

サービスの提
供に要する費
用(事務費)

10,000

13,000

円

円

35,000

38,385

6,630

6,630

6,630

6,630

6,630

44,810

44,810

30,000

44,810

対象収入による階層区分

円以下

円～

円～

25,000

円

円

1,500,000

円～

年　額

管理費(居住に要する費用) 月額合計

6,630

44,810

生活費

基本利用料(月額)

円～

円～

6,630

6,630

44,810

6,630

44,810

44,810

44,810

44,810

(２)その他の利用料

16,000

44,810

円～

円以上

サービスの提供に要する費用(事務費)、生活費、
居住に要する費用

6,630

円～ 19,000



(１)　介護保険サービス費

①基本料金 （円）

(２)介護保険の給付対象とならない費用 （円）

冬期加算

部屋ﾀｲﾌﾟ 金額 11月～3月 4月～10月 11月～3月

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800  99,852 106,482 1,231,374

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200  112,252 118,882 1,380,174

＊ご利用者様からお支払いいただく利用料(月額) （円）

部屋ﾀｲﾌﾟ 金額 11月～3月 4月～10月 11月～3月 年　額

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 94,610 101,240 1,168,470

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 107,010 113,640 1,317,270

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 97,610 104,240 1,204,470

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 110,010 116,640 1,353,270

Ａﾀｲﾌﾟ 39,800 99,852 106,482 1,231,374

Ｂﾀｲﾌﾟ 52,200 112,252 118,882 1,380,174

◆　上記利用料につきましては、国の基準額が改定されると変更となりますのでご了承ください。

◆　生活費のうち「冬季加算」は、11月～3月までの期間、加算されます。

（円）

単位 金額

月 実費

月 2,800

回 200

回 200

実費

実費

(別表)　(介護予防)特定施設入居者生活介護　軽費老人ホームケアハウスさんさ物語　ご利用料金表

基本加算 単位数 介護サービス費(円) 1割負担 2割負担 3割負担

要支援1 183単位/日 54,900 5,490 10,980 16,470

要支援2 313単位/日 93,900 9,390 18,780 28,170

要介護1 542単位/日 162,600 16,260 32,520 48,780

要介護2 609単位/日 182,700 18,270 36,540 54,810

要介護3 679単位/日 203,700 20,370 40,740 61,110

要介護4 744単位/日 223,200 22,320 44,640 66,960

要介護5 813単位/日 243,900 24,390 48,780 73,170

②加算料金 （円）

基本加算 単位数 介護サービス費(円) 1割負担 2割負担 3割負担

協力医療機関連携加算 40単位/月 400 40 80 120

退院・退所時連携加算 30単位/日 9,000 900 1,800 2,700

退居時情報提供加算 250単位/回 2,500 250 500 750

サービス提供体制加算Ⅱ 18単位/日 5,400 540 1,080 1,620

科学的介護推進体制加算 40単位/日 12,000 1,200 2,400 3,600

介護処遇改善加算Ⅱ 所定単位数に12.2%を乗じた単位数

居住に要する費用 月額合計

ご利用者様の対象収入

◆　保証金(入居時)　300,000円　　退居時に居室修繕費等の実費分を差し引き後、残金は全て返金致します。

1

2

3

1,500,000

◆　表の対象収入とは、前年の収入から租税、社会保険料、医療費、当該施設における特定施設入所者生活介護の
　利用者負担分等の必要経費を控除した後の収入をいいます。

項　目

電気料　＊使用量により実費

水道料　＊一律2,800円(上・下水道)

理容料　＊定期的に外部の理容業者が来所しますので、ご希望の方はお申し出ください。

(３)　その他の利用料

洗濯機使用料　

乾燥機使用料　 

個人の趣味的活動費、施設利用者同士でのグラブ活動費　＊該当する方のみ

1,500,001

1,600,001

1,600,000 円

サービスの提
供に要する費
用(事務費)

15,242

10,000

13,000

15,242

生活費

44,810

44,810

44,810

44,810

6,630

6,630

6,630

6,630

年　額基本利用料(月額)

サービスの提供に要する費用(事務費)、生活費、
居住に要する費用

円以下

円～

円以上


